Під час вивчення латинської мови студенти повинні вивчити напам'ять неменш ніж 50-70 латинських висловів (прислів'я, крилаті слова тощо), декілька уривків з античної / середньовічної латинської поезії, *Gaudeāmus* та найбільш знані молитви *Ave, Maria* та *Pater noster*.

#### ***Proverbia Latīna – латинські прислів'я***

(приблизний перелік, який можна змінювати, поповнювати за допомогою позицій 5 і 6 зі списку додаткової літератури)

1. *Omne principium difficile est.*
2. *Repetitio est mater studiōrum.*
3. *Quidquid discis, tibi discis.*
4. *Memoria est mater Musārum.*
5. *Memoria minuitur, nisi eam exercēmus.*
6. *Memoria necessarium vitae bonum est.*
7. *Memoria est signatārum rerum in mente vestigium.*
8. *Homo homīni amīcus est.*
9. *Homo homīni lupus est.*

10. *Homo propōnit, fortūna dispōnit.*
11. *Homo locum ornat, non homīnem locus.*
12. *Homo nullius colōris.*
13. *Homo unius libri.*
14. *Homo omnium horārum*
15. *Homo nihil scit sine doctrīna.*
16. *Homo tantum potest, quantum scit.*
17. *Homo, qui tacēre nescit, nescit dicēre.*
18. *Nemo sapiens, nisi patiens.*
19. *Homo toties morītur, quoties amittit suos.*
20. *Contra vim mortis non est medicāmen in hortis.*
21. *Homo imprōbus beātus non est.*
22. *Mendācem memōrem esse oportet.*
23. *Errāre hūmānum est, sed stultum in errōre perseverāre.*
24. *Est proprium stultitiae aliōrum vitia cernēre, oblivisci suōrum.*
25. *Te homīnem esse memento!*
26. *Homo sum: hūmāni nil a me aliēnum puto.*
27. *Impērat aut servit collecta pecunia cuique.*
28. *Vina bibunt homīnes, animalia cetēra fontes.*
29. *In vino ferītas.*
30. *In vino verītas, in aqua sanītas.*
31. *Cibi, potus, somni, venus, omnia moderāta sint.*
32. *Facīle omnes, cum valēmus, recta consilia aegrōtis damus.*
33. *Turpe quidem dictu, sed – si modo vera fatēmur – vulgus amicitias utilitāte probat.*
34. *Vilius argentum est auro, virtutibus aurum.*
35. *Lupus in fabūla.*
36. *Lupus lupum non mordet.*
37. *Lupus pilum mutat, non mentem.*
38. *Lupos apud oves relinquis custōdes.*
39. *Lupum auribus tenēre.*
40. *Arāre bove et asīno.*
41. *In silvam ligna ne feras!*
42. *Amor omnia vincit.*
43. *Amor magister optīmus.*
44. *Amor caecus.*
45. *Jucundissimum est in rebus hūmānis amāri, sed non minus amāre.*
46. *Injuria solvit amōrem.*
47. *Amor miscēre cum timōre non potest.*
48. *Amor non est medicabilis herbis.*
49. *Amor, ut lacrīma, oculis orītur, in pectus cadit.*
50. *Nihil lacrīma citius arescit.*
51. *Amōri finem tempus, non anīmus facit.*
52. *Indocti discant et ament memenissee perīti.*
53. *Infelicissimum genus infortunii est fuisse felīcem.*
54. *Tempōra mutantur et nos mutāmur in illis.*
55. *Littērae, cum sint paucae, varie tamen collocātae innumerabilia verba efficiunt.*
56. *De gustibus et coloribus non est disputandum.*
57. *Amīcus Plato, sed magis amīca veritas.*
58. *Bis vincit, qui se vincit in victoria.*
59. *Mens sana in corpōre sano.*
60. *Nemīnem cito laudavēris, nemīnem cito accusavēris.*